PLUMULA, æ, f. 1. deminut. plumæ, *πτελον,* parva pluma. *Colum. 8. R. R. 5. 19.* Plumulæ sub cauda ctunibus detrahendæ. *Apul. Florid. n. 12.* Color psittaco viridis et intimis plumulis et extimis patmulis.

PLUO, pluis, plui et pluvi, pluere, n. 3. *Pluit* in præterito primam habet longam ut *Varro* docet *9. L. L. 104. Müll.,* maxime si *pluvit* scribas. *V. LUO* init. — *Pluvit* legitur apud *Plaut. (V. loc. infra cit. sub I. a.)* et sæpe apud *Livium Andron.* teste *Priscian. 10. p. 881.* *Putsch.* confirmantibusque *Codd.* — Part. *Pluens* II. b. — *Pluere,* quod ratione habita etymi deducitur a *πλῦω λῦω,* vel a *βλῦω scaturio, mano,* et certe cum *pluo* conjungi potest, est imbrem decidere, *βρεχῶ, ὦω* (It. *piovere;* Fr. *pleuvoir;* Hisp. *llover.* Germ. *regnen;* Angl. *to rain, fall like rain.*)

1.) Proprie. — a) Impersonaliter — Absolute *Plaut. Men. prol. 63.* Nam rus ut ibat forte, ut multum pluverat. *Id. Curc. 1. 2. 42.* Pluet credo hercle hodie. *Varro 1. R. R. 51. 1.* Aream esse oportet potissimum rotundam, et mediam paulo extumidam, ut si pluerit, non consistat aqua. *Cic. 2. Nat. D. 43. 111.* Has Græci stellas Hyadas vocitare suerunt, a pluendo: *ὕσαν* enim est pluere. *Id. Topic. 9. 38.* Omnem aquam oportet arceri, quæ pluendo crevisset. *Virg. 10. Æn. 805.* Omnis et agricola, et tuta latet arce viator, Aut amnis ripis, aut alti fornice sax,

Dum pluit. *Plin.* 16. *Hist. nat.* 26. 46. (109). Etiam si non pluat. — Cum Accusativo vel Ablativo rei, qua pluit. *Cic.* 2. *Divinat.* 27. 58. Sanguinem pluisse senatui nunciatum est. *Liv.* 4. 19. In area Vulcani sanguinem pluit. *Id.* 27. 11. Lacte pluisse. *Id.* 1. 31. et 7. 28., et 35. 9. et *alibi* lapidibus. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 56. 57. (147). lacte, sanguine, carne. *Martial.* 3. 47. Capena grandi porta qua pluit gutta. — Passive. *Apul. Florid.* n. 2. Totum illud spatium, qua pluitur, et ningitur. — b) Personaliter. *Arnob.* 1. 9. Non pluit, inquit, cælum. *Plin.* 2. *Hist. nat.* 56. 57. (147). Effligies, quæ pluit, spongiarum fere similis fuit.

11.) Translate est cadere more imbris. — a) Imperson. *Virg.* 4. *G.* 81. Nec de concussa tantum pluit illic glandis. — b) Personaliter. *Stat.* 1. *Silv.* 6. 10. Jam bellaria adorea pluebant. — Et cum Accusat. *Id.* 8. *Theb.* 416. stridentia fundæ Saxa pluunt. — Sic Part. *Pluens* apud *Lactant. carm. de passion.* 43. Undique diva pluens vivum super ora cruorem. — Passive *plui* legitur apud *Auct. incert.* ad Constantini imp. tempora pertinentem, ed. ab *A. Maio* in *Class. Auct. T.* 3. p. 389. Sed panem quidem eis (*Herbæis*) plui per singulos dies asserunt.